In .xii. ca. quæ dicit friuola & debilita ſūt nimis. ſed uide: in .q. v. artū. ii. & .iiii. ubi nos plura p̄ Pico ponimus: cui expediebat ea uidiſſe quæ tū ſoluūtur.

In .xiii. ca. quæ de naturis planetarū a Ptole. ponūtur cōſutare cōant. ubi no- ſtro ſandamēto facile reſpondetur. ridiculū est putare Ptole. deo frigidū eſſe Sa- turnū. qm̄ a Sole remotus: itaq̄ Lunā. fixe. n. pariter omnes frigide eſſent. ſed cō- perta Saturni frigefactiua uirtute. condocens fuit a Sole calcfactiua inter plane- tas diſtare. itaq̄ a ſua aliaſ cōmoditates nō poſt habēdo. eius igi. pprietas potius cā ſuit: aut a Sole diſtātē Saturnū poſuerit natura. nō q̄ ſic diſtāt: frigid⁹ ſitū: et alii dei ſecreta quibus cōuenit Venere & alios planetas ſic collocari. quare ſoler eie Ptole. iniuſte detrahit: Maior quoq̄ ſtania est putare Ptolemeū credidiſſe ſtel- las actualibus noſtris affici qualitatibus: quū ſepius ipſe teſtetur aſtorū uires cō- ſiderari debere ab astrologo: ſcđm q̄ ad terram cōferūtari ut quadripartiti primo quomq̄ de uiribus planetarū loquitur: non ſolē calidū aut ſiccum dicit: ſed opus eius elicite calcfacereq̄ dixi. Q̄ ue uero de Luna dixit Ptole. ſi rudī modo intel- ligantur ridicula ſunt: ſicut qui ſic intelligit: nō enī putat ab inferioribus alterari ſed uerſa uicē: unde quom dicit: qua uapor humidus ab imo uſq̄ ad cō aſcēdit: conſtruet ipſe picus ſic a q̄ terra uſq̄ ad lunā: ſed falſa cōſtructio est. ſic conſtrui

debet à qua luna. f. ab eis per eis p eius uirtutē uapor ab illis terit affertibus ut
 q; ad eis. terra rotatē terre continentiam uel superficiē: ascēdit: quo ascēdit corpora
 ra mixtorum in terra: uel sup terram animalū & planerā & alioq; humectā
 quali dicit humectat rōne potētie quā habet rōne p̄p̄inquitatis: quam oēdit ua
 por humidus quem eleuat: & producit: quare corpora per se & p accidens ab illa
 humectant: quare constructio patet nō locū p Haly expositionē de ridentis obie
 ctionē Albaumazarris quā adducit: sed ē per alā litterā in qua sic habetur. Lu
 na: uirtus est humectare pro eo q; est multū circa terrā: & propter fumositate
 humidam quā per eam eleuatur a terra: non. n. humiditas eleuata lunam hume
 ctant: sed inferiora corporaq; inepissimum est dicere uapores eleuari ut ad lunā
 perueni ipsam humectent: rursū h̄p sic humidā facta ad nos radios humectantes
 emittat: non ne potentiores uapores sunt quam eleuantur: prope terram ubi lu
 na: radios peruenire opus est. Pariter quare de saturno subdicitur intelligenda sūt
 nam elongatus est secundū p̄p̄rietatē & ob illā congruit elongari secundū locū:
 a humoſcaibus uero terre elongatus ē etiam duplici mō: tam uirtute & proprie
 tate sua qua illos nō eleuat nec illis afficit nisi per aliud: tum quoq; quia non ita
 p̄p̄inquitus: una. n. ex eualis quare luna secundū locū tenet est eius propinquitas:
 sicut in quæſtionibus apertum ē. De coloribus uero breuiter dicendū: nō esse ue
 ros colores i cælo: sed termināres uisū: qualiter in ignei nubibus: yride &c. Rubedo
 uero sic cōmuniter sumpta ex multa luce in multo opaco in interioribus causa
 ri solet: quare Marti nō incoeuinit: sed puertia sunt obiecta in talibus p̄p̄ietis ta
 liū proprietatibus colores habere uidemus: qualescunq; fuerint colores ex his
 (quos i planetis cognoscimus) naturas i fixis ex pte inuestigam: experientia du
 ce: quare duo tandē cōpētū est concordare color igit. principū sūt i fixis notitū
 naturæ: sed experientia in angulis in principis p̄p̄ietatū ueluti pica coactas lo
 queret: audeat demōstrare calcis & niuis albedines nō ē eūdem specie: ut pat
 rat nec i nare uerus color credi debet. Astrologorū igit. mediorū. experimētū p̄p̄iet
 atis cognitionē longe stabilius signū ē q; colores lapotes coloris & huiusmodi q;
 bus ē a medicis cognitū ad experientia sepins cōbūgere opus ē: Mercurius etiā
 q̄s parui corporis facile uarias im̄p̄siōes recipit. Compertū etiā habēt philoso
 phi a tēperamento undiq; circūquaq; labi posse stellas, quo autē mō hoc fiat. q;
 .ii. c. viii. apertū ē uis enim stella radio sensibilib. lumine calefacit: non sic au
 tem de insensibili influenza dicendum.